
1 

Město Železný Brod  
Se sídlem Náměstí 3.května 1, 468 22 Železný Brod 

IČ: 00262633,  DIČ: CZ00262633 
zastoupené: 

ve věcech smluvních Mgr. Františkem Lufinkou – starostou města 

ve věcech technických Jaroslavem Dufkem – správcem IT 
(dále ,,objednatel“) 

 
a 

 
WebActive s. r. o. 

Se sídlem Hviezdoslavova 16, Ústí nad Labem   

IČ: 25428829, DIČ: CZ25428829 
zapsaná v odd.C, vložce 17906 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem 

zastoupená Alešem Podroužkem, ředitelem společnosti 
(dále ,,dodavatel“). 

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku  
 

Smlouvu o dílo 
 
následujícího znění: 

 

I. Předmět smlouvy 
 

1) Předmětem této smlouvy, uzavřené mezi dodavatelem a objednatelem je dodávka redesignu 
webu města Železný Brod provozované objednatelem na adrese www.zeleznybrod.cz na stávající 

platformě CMS WebJET Proffessional/Tomcat/MySQL na technickém zařízení dodavatele, konkrétně 
pak  

 

- nový grafický návrh webových stránek (výběr 1 ze 3 návrhů), 

- responsivní maketa webu vytvořená na základě výtvarného návrhu pro redakční systém 

CMS WebJET Proffessional (responsivní = přizpůsobeno pro mobil, tablet, PC za pomocí 
technologie Bootstrap Framework), maketa je pro CZ, EN a PL verzi stránek (cca 5 

šablon/mutace) 

- jednorázový upgrade CMS WebJET z verze 7.6.x na 8.2.x (do stávající struktury stránek 
s novou maketou webu, stávající rozsah) a 

- proškolení redaktorů (práce v CMS WebJET verze 8.2.x) 

- NL jazyková mutace části webu (cena nezahrnuje překlady) 

dodavatelem pro objednatele (dále jen „dílo“).  

 

 

2) Tato smlouva neřeší problematiku provozu webu, tzn. webhosting, maitenance systému WebJET 
a ani práce související s pravidelnou aktualizací obsahu webových stránek po ukončení zakázky.  

 
 

3) Smlouva upravuje mimo jiné vymezení obsahu, rozsahu a  lhůty dodání díla a odměnu za výkony 

dodavatele realizované v souvislosti s dodáním díla, a to ve smyslu příslušných ustanovení 
zák.č.89/2012 Sb., tj. ObčZák., ve znění pozdějších předpisů, jakož i režim díla dle příslušných 

ustanovení zák.č.121/2000 Sb., tj. AutZák. 
 

4) Přesný obsah a rozsah díla jakož i podmínek jeho realizace je stanoven v Příloze č. 1, schválené 

smluvními stranami před podpisem této smlouvy, která se podpisem této smlouvy stává její nedílnou 
součástí.  

 
5) Úpravy a změny vůči objednávce a v dodaných podkladech (viz odstavec III) musí být vzájemně 

odsouhlaseny a v případě práce a spotřeby materiálu navíc promítnuty po dohodě objednatele 

http://www.zeleznybrod.cz/


 
2 

s dodavatelem do ceny. Všechny telefonické, e-mailové a ústní změny musí být potvrzeny písemnou 
formou a odsouhlaseny dodavatelem a objednatelem. 

 
6) Za dodatečné úpravy se mimo jiné rozumí taktéž změny, na které objednatel upozornil později 

než stanoví harmonogram (II.) pro příslušné kontrolní body podle odstavce V. 2. resp. V.3. 

 
7) Dodavatel se zavazuje dílo objednateli předat a ten se zavazuje dodavateli zaplatit. 

 
II. Harmonogram prací 

 

 20.7.2017 – výběr jednoho výtvarného návrhu (po předchozích korekturách) 

 do 18.8.2017 – maketa webu v CZ mutaci na pracovní adrese https://zb.webactive.cz   

 do 28.8.2017 – aktualizace WebJET na ostrém serveru na 8.2.x 

 do 25.8.2017 – školení – nová verze WebJET 

 do 25.8.2017 – korektura makety webu v CZ mutaci 

 do 31.8.2017 - příprava maket webu PL, EN 

 do 31.8.2017 - dodání NL překladů (zajišťuje objednatel) 

 do 8.9.2017 – příprava NL makety webu, kopie webu na pracovní adrese a  

práce na úpravě struktury stránek (objednatel aktualizuje do spuštění webu krom ostrého 

webu i kopii s novým webem) 

 Do 20.9.2017: spuštění kompletního webu  

Předpokladem uvedeného harmonogramu je předávání podkladů a součinnost při zpracovávání 
korektur v uvedených termínech. 

 

III. Dodací lhůta a doba plnění 
 

1) Dodací lhůta realizace díla je do 20.9.2017. 
 

2) Dílo bude provedeno podle podkladů, výtvarného návrhu, korektury a rozsahu, které je 
objednatel povinen dodavateli předat, resp. schválit podle výše uvedeného harmonogramu prací a 

předmětu smlouvy. 

 
3) V případě, že objednatel nepředá dodavateli kompletní podklady řádně a v termínu podle 

odst. 2, je dodavatel oprávněn stanovit nový termín dokončení díla podle svých výrobních možností 
a objednatel takto stanovený termín musí akceptovat jako termín smluvený. 

 

4) V případě požadavku na další korekturu, resp. dodatečné změny (pokud tyto nebudou 
způsobeny chybou či nedostatky v díle způsobenými dodavatelem) vůči objednávce ze strany 

objednatele je postup stejný jako v odst. 3. 
 

  

https://zb.webactive.cz/


 
3 

IV.  Cena 
 

1) Za provedení díla se sjednává celková smluvní cena bez daně 85.000 Kč, slovy: 
osmdesátpěttisíckorunčeských, tj. 102.850 Kč vč. DPH (21%).  

 

2) Objednatel zaplatí cenu za vytvoření díla ve dvou částech takto: 

a) faktura ve výši 46.000 Kč bez DPH, tj. 55.660 Kč s DPH (21%), bude vystavena se splatností 

30-ti dnů od vystavení makety webu v české jazykové mutaci na pracovní adrese, 

b) faktura na zbývající část z ceny díla, tj. 39.000 Kč bez DPH, tj. 47.190 Kč s DPH (21%), se 

splatností 30-ti dnů od zprovoznění webu na adrese www.zeleznybrod.cz a vyškolení redaktorů 

CMS dle přílohy č. 1. 

3) Všechny platby budou převedeny na účet dodavatele u Raiffeisen bank a.s., 
č. účtu 811544001/5500. 

 

4) V případě, že Objednatel nedodrží lhůtu splatnosti ceny díla, je dodavatel oprávněn účtovat 
za každý den prodlení sankce dle současně v ČR právní úpravě. 

 
5) O cenu věcí, předaných objednatelem dodavateli díla se cena díla nesnižuje. 

 

6) V ceně díla nejsou zahrnuty platby za služby třetích stran (např. překlady, copywriting, licence 
za použitá multimédia). Stejně tak nejsou zahrnuty náklady na provoz webu (webhosting) a 

technickou podporu webu vč. maitenance systému WebJET. 
 

V. Práva a povinnosti objednatele 
 

1) Objednatel je povinen bezodkladně převzít dílo, které bylo dle smlouvy zhotoveno 

v dohodnutém termínu, pokud je dílo provedeno bezchybně a v rozsahu a funkčnosti uvedené v této 
smlouvě a jejích přílohách. V případě nesplnění této povinnosti, má dodavatel právo vystavit fakturu 

na objednatele a požadovat úhradu. Dílo je v tomto případě splněno ke dni sjednanému jako 
termín plnění. 

 

2) Objednatel poskytne dodavateli požadovanou součinnost spočívající zejména v přípravě 
veškerých informací a dokumentů, které jsou potřebné nebo důvodně a včas zhotovitelem 

požadované. 
 

3) Objednatel je povinen překontrolovat kompletnost a kvalitu v jednotlivých kontrolních bodech 
harmonogramu. Chyby či případné změny objednatel písemně (uznává se i forma e-mailu) oznámí a 

stvrdí svým podpisem a datem provedení kontroly. V případě návrhu struktury WWW a v případě 

výtvarného návrhu (makety) jde o celkový souhlas s výtvarným návrhem, umístění předloh a textů. 
V případě korektury jde o kontrolu textu, umístění předloh a textů. Nedostatky neoznačené 

v uvedených bodech není možno považovat za vady díla, a to ani za vady skryté dle čl. VII. odst. 
2 a 3. 

 

4) Objednatel je povinen překontrolovat kompletnost a kvalitu dodaného díla. Jde především 
o kontrolu dodržení navržené struktury a výtvarného návrhu. Nedostatky v uvedených bodech, které 

nebudou reklamovány v zápise o převzetí nelze považovat za vady díla, pokud se nejedná o vady 
skryté. 

 

  

http://www.zeleznybrod.cz/


 
4 

VI. Práva a povinnosti dodavatele 
 

1) Dodavatel je povinen provést dílo řádně a s odbornou péčí a dodat v termínech stanovených 
touto smlouvou. 

 

2) V případě prodlení dodavatele s provedením a předáním předmětu díla z důvodů, které nejsou 
na straně objednatele, zaplatí dodavatel objednateli prodlení sankci dle současně v ČR právní úpravě. 

 
3) Dodavatel se zavazuje, že zachová naprostou mlčenlivost o veškerých skutečnostech týkajících 

se objednatele a jeho činnosti, o kterých se v souvislosti s prováděním díla dozví. 
 

4) Stejnou povinnost přenese dodavatel i na všechny osoby, které v rámci zakázky objednatele 

přijdou s dílem do styku.  
 

5) Podklady předané objednatelem dodavateli k provedení díla zůstávají ve vlastnictví objednatele 
a dodavatel je povinen je při předání předmětu díla objednateli vrátit, nedohodnou-li se strany 

písemně jinak. 

 
6) Dodavatel po dokončení díla předá veškerou správu webu objednateli a bez jeho souhlasu 

nebude do díla nijak zasahovat. 
 

VII.  Záruční lhůta a pozáruční servis 
 

1) Dodavatel zodpovídá za vady předmětu díla v době jeho předání objednateli. Neodpovídá za 

zjevné vady, které měly a mohly být odstraněny při řádně provedené kontrole dle odstavce V.2 a 
V.3, kterou provedl objednatel (neplatí pro vady skryté). 

 
2) Dodavatel neodpovídá dále za vady, které vznikly v důsledku nesprávných pokynů objednatele. 

Dále neodpovídá za vady nebo nevhodnosti věcí předaných mu k provedení předmětu díla 

objednatelem, ač byl objednatel na tuto skutečnost upozorněn. V takovém případě je dodavatel 
povinen na výzvu objednatele vady předmětu díla odstranit, avšak objednatel je povinen uhradit 

náklady s tím spojené. 
 

3) Záruka se sjednává pro skryté vady na dobu 24 měsíců od data předání díla. Jedná se především 

o vady skryté. Objednatel vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby na všechny vady a nedostatky upozornil 
v tomu určených termínech. 

 
4) Objednatel je povinen uplatnit reklamaci na zjevné vady dodávky ve lhůtě 30 dnů od data 

prokazatelného (zápis) převzetí. Tato lhůta se prodlužuje o dobu, po kterou případně dodavatel 
nepředložil doklady k dodávce / dodací list, apod./. Při uplatnění reklamace uvede objednatel popis 

vady a požadavek na způsob jejího odstranění.  

 
5) Řádně reklamované vady předmětu díla, za které dodavatel odpovídá, je tento povinen 

bezplatně odstranit bez zbytečného odkladu poté, kdy byl o vadách vyrozuměn 
ze strany objednatele. 

 

 
VIII.  Autorská práva 

 
1) Smluvní strany potvrzují, že výsledné dílo je rovněž dílem ve smyslu ustanovení §2 

zák.č.121/2000 S., tj.zákona o právu autorském (AutZák) v částech, kde naplňuje znaky díla dle ust. 
§ 2 AutZák, a dodavatel má právo být na dohodnutém místě v internetových stránkách označen jako 

jejich autor. Místo označení autora však musí schválit objednatel. 

 
2) Touto smlouvou dodavatel coby autor díla ve smyslu předchozího odstavce tohoto čl. smlouvy 

poskytuje objednateli oprávnění dílo využít (licenci). Licence je objednateli poskytnuta jako 
nevýhradní a pouze a výlučně v souvislosti s využitím díla jako takového, avšak neomezená 

co do času a rozsahu využití. 

 
3) Objednatel je oprávněn obsahovou část díla jakkoli měnit a upravovat s pomocí systému 

pro správu obsahu WebJET podle své aktuální potřeby.   



 
5 

 
4) Za poskytnutí licence grafické části webu dle této smlouvy se nesjednává samostatná odměna 

a veškeré nároky dodavatele coby autora díla v souvislosti s poskytnutím licence jeho využití jsou 
zahrnuty v odměně dle čl.4 odst.2 této smlouvy.  

 

Objednatel není povinen licenci využít. 
Ustanovení  § 54 autorského  zákona se na tuto  smlouvu  nepoužije. 

 
 

IX. Všeobecná ustanovení 
 

1) Dílo bude provádět výhradně dodavatel ve svém sídle a s využitím svých technických prostředků, 

jakož i svých odborných kapacit. 
 

2) Objednatel souhlasí s tím, že bude jeho vyrobená prezentace uváděna jako referenční zakázka 
dodavatele. 

 

3) Dodavatel bude objednatele průběžně informovat o stavu projektu na pravidelných poradách. 
Podklady k této poradě obdrží objednatel s předstihem jednoho dne (elektronicky, či jiným vhodným 

způsobem) 
 

4) Od smlouvy mohou strany odstoupit pouze v případech stanovených zákonem. 
 

5) Smlouvu je možno kdykoliv zrušit písemnou dohodou stran. Dohoda musí obsahovat způsob a 

termíny případného majetkového vyrovnání. 
 

6) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
strana obdrží po jednom stejnopisu. 

 

7) Veškeré změny nebo dodatky k této smlouvě mohou být činěny pouze se souhlasem obou stran 
a písemnou formou. 

 
8) Smluvní strany se dohodly, že tím, kdo zveřejní smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv) v platném znění bude Objednatel. 
 

9) Veškeré v této smlouvě neřešené otázky nebo otázky řešené pouze částečně se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku, jakož i ustanoveními § 46 a n. AutZák., a to dle povahy věci. 

 
10) Osoby pověřené komunikací nad zpracováním zakázky a předáváním dat 

 

  Za objednatele:  Jaroslav Dufek (j.dufek@zelbrod.cz, tel. 724 229 884) 
 

 Za dodavatele:   Aleš Podroužek (ales.podrouzek@webactive.cz, tel. 605 584 425) 
     Jiří Chládek (jiri.chladek@webactive.cz, tel. 605 472 828) 

 

V Ústí nad Labem, dne:  27.6.2017 
 

 
 

  ....................................  ............................................ 
  dodavatel objednatel 

 

Přílohy smlouvy: 
1. Rozpočet projektu 

2. Výtvarný návrh 

 
  

mailto:j.dufek@zelbrod.cz
mailto:ales.podrouzek@webactive.cz
mailto:jiri.chladek@webactive.cz


 
6 

Příloha č. 1 – Rozpočet projektu 

 

Část 1 = Redesign webu na platformě WebJET (85.000 Kč + DPH) 

 grafika webu – 3 výtvarné návrhy      15.000 Kč 
(vždy titulní stránka, podstránka, stránka IKC) 
PS: již nebude „léto / zima“ variace 

 maketa webu pro WebJET v první (CZ) mutaci     15.000 Kč 
(základní responsivní prvky Bootstrap Framework, bude vyladěné  
pro cca 4 základní velikosti displejů (mobil, tablet1, tablet2, PC)) 

 maketa webu pro EN a PL jazykovou mutaci       2x  8.000 Kč 16.000 Kč 

 korektura obsahu stránek – ladění responzivity, propojení zpráv 
se sociálními sítěmi, kam na oběd apod. 
(cca prvních 100 stránek, cca 25hod)      13.750 Kč 

 maketa pro NL jazykovou mutaci      8.000 Kč 

 překlady EN a PL (2x 5 normostran) – pro doladění obsahu   3.500 Kč 

 školení pro redaktory webu (2os na 2hod)                    zdarma 

 upgrade webu WebJET 8.x z verze 7.6 
(kontrola jednotlivých funkcionalit, cca 8 hod)     zdarma 

 ladění dle pokynů klienta, project management, rezerva (cca 25 hod) 13.750 Kč 

 

Cena celkem: 85.000 Kč bez DPH 

 

Rozpočet neobsahuje 
 

- Překlady  

o 1 normostrana překladu do NL po dohodě cca za 450 Kč + DPH 
o 1 normostrana překladu do PL nebo EN verzi 350 Kč + DPH) 

- Copywriting (tvorba CZ textů atd.) 
- Licence k multimediálním prvkům  

(fotografie dodává klient) 

- internetový marketing / SEO 
- Propojení webu s docházkovým systémem 

 
 

 

  



 
7 

Příloha č. 2 – Výtvarný návrh 

 

Titulní stránka 
 

 
  



 
8 

Podstránka 
 

 
 


